
KonformitätserklärungKonformitätserklärung

Für Materialien, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommenFür Materialien, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Der Hersteller:

Franz Mensch GmbHFranz Mensch GmbH
Werner-von-Siemens-Str. 2Werner-von-Siemens-Str. 2
D - 86807 BuchloeD - 86807 Buchloe

erklärt, dass die eingesetzten Materialien und Rohstoffe der von uns gelieferten Produkte:

Art.-Nr.Art.-Nr. 3882538825
BezeichnungBezeichnung Zahnstocher in Spenderbox | BambusZahnstocher in Spenderbox | Bambus
MarkeMarke NATUREStarNATUREStar
VarianteVariante Farbe: naturFarbe: natur

Länge: 6,5cmLänge: 6,5cm
Durchmesser: 0,2cmDurchmesser: 0,2cm

gemäß den uns vorliegenden Testergebnissen, den zulässigen Sicherheitsanforderungen gemäß §§ 30, 31 des deutschen
Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB) und somit den grundlegenden Anforderungen der Verordnung (EG)
1935/2004 und den Anforderungen der Verordnung (EU) 2023/2006 in ihrer jeweils gültigen Fassung entsprechen.

Dieses Produkt darf mit allen Arten von Lebensmittel in Kontakt kommen.

Die Rückverfolgbarkeit des Produktes nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 Art. 17 ist durch die Angabe der Chargennummer
oder des Produktionsdatenstempels auf der Kennzeichnung gewährleistet.

Unterzeichnet für und im Namen der Franz Mensch GmbH,

Buchloe, den 08.06.2022

Achim Theiler
Geschäftsführung

Stand 08.06.2022 Seite 1/1

Franz Mensch GmbHFranz Mensch GmbH 
Werner-von-Siemens-Str. 2 
86807 Buchloe, Germany

Telefon: +49 8241 9633-0Telefon: +49 8241 9633-0  
Fax:        +49 8241 9633-100Fax:        +49 8241 9633-100  
Internet: www.franz-mensch.de 
E-Mail: verkauf@franz-mensch.de

Franz Mensch ist ein 
ISO-zertifiziertes Unternehmen 
DIN EN ISO 9001:2015DIN EN ISO 9001:2015

file:///var/www/clients/client1/web3/web/releases/20220608070835/htdocs/var/tmp/de/www.franz-mensch.de
mailto:verkauf@franz-mensch.de

	Konformitätserklärung

